



رسوایی شنود تلفنی در انگلیس همچنان قربانی می‌گیرد

جسد خبرنگاری که رسوایی شنود تلفنی را برملا کرده بود، در خانه‌اش پیدا شد ...

جسد خبرنگاری که رسوایی شنود تلفنی را برملا کرده بود، در خانه‌اش پیدا شد . رسوایی شنود تلفنی در انگلیس همچنان قربانی می‌گیرد.

بالاخره پس از 40 سال حضور رسانه‌ای در انگلیس، روز گذشته روپرت مرداک، غول رسانه‌ای جهان برای نخستین بار در برابر يك هیات پارلمانی این کشور حاضر شد تا به سوالات در رابطه با عملکرد خبرنگاران و افراد زیردست خود در ماجرای شنود پیام‌های تلفنی به نمایندگان پاسخ دهد. به گزارش بی‌بی‌سی، جیمز مرداک نیز در جلسه دیروز در کنار پدرش بود و به سوالات نمایندگان پاسخ داد. روپرت مرداک در ابتدای توضیحاتش اعلام کرد که شرکت نیوز اینترنشنال در انگلیس تنها حدود 15 درصد سازمانی را تشکیل می‌دهد که او تحت مدیریت دارد و نمی‌توانسته از جزئیات اقدامات آن مطلع باشد. وی ضمن اعلام این‌که از محکوم شدن یکی از گزارشگران نشریه نیوز آو د ورلد به اتهام دریافت حق‌السکوت بی‌خبر بوده، دلیل تعطیلی این نشریه را از بین رفتن اعتماد خوانندگان آن اعلام کرد. البته او در سخنانش به صراحت اعلام کرد که مسوول رسوایی شنود پیام‌های تلفنی نیست و مقصر اصلی را کسانی دانست که به آنها اعتماد داشته است.

پس از روپرت مرداک، نوبت به پسرش جیمز رسید که سخنان خود را با عذرخواهی آغاز کرد. او نیز همانند پدرش مشکل اصلی را عملکرد چند نفر از گزارشگران سابق نشریه نیوز آو د ورلد دانست که باعث لکه‌دار شدن نام این نشریه شدند. وی در بخشی از سخنانش به موضوع جنجالی پرداخت پول به قربانیان شنود تلفنی اشاره کرد و گفت که شرکت نیوز اینترنشنال بدون کسب اجازه از شرکت مادر (نیوز کورپوریشن) می‌توانست خارج از روال قانونی دادگاه به قربانیان غرامت بدهد. البته او به این موضوع اذعان کرد که پرداخت این هزینه‌های هنگفت، با هدف مسکوت نگاه داشتن موارد شنود انجام نگرفته است. نکته مشترکی که این پدر و پسر در سخنان خود به آن اشاره داشتند این بود که رده‌های مدیریتی شرکت نیوز اینترنشنال اطلاعی از شنود پیام‌های تلفنی توسط خبرنگاران نشریه نیوز آو د ورلد نداشته است.

البته جلسه روز گذشته که قرار بود يك ساعت به طول انجامد، به بیش از 2 ساعت رسید که با حواشی نیز همراه بود. به گزارش بی‌بی‌سی، به دنبال يك حادثه، این جلسه دچار وقفه‌ای 15 دقیقه‌ای مدت شد. گزارش‌ها حاکی است که شخصی قصد داشت به سوی روپرت مرداک يك توپ رنگی پرتاب کند. اما نیک رابینسون، خبرنگار بی‌بی‌سی که در اتاق حاضر بود گفت که مرد معترض قصد تحقیر روپرت مرداک را داشت و او را فردی طمعکار خطاب کرد.

چهره جیمز مرداک از این‌که پلیس در دفاع از پدرش عکس‌العمل سریعی نداشته است مبهوت به نظر می‌رسید. از سوی دیگر، کریس برانت، یکی از نمایندگان پارلمان انگلیس که در جلسه حضور داشت، گفت فرد مهاجم با خمیر ریش‌تراشی به روپرت مرداک حمله کرد.

اهمیت جلسه روز گذشته برای محافل سیاسی انگلستان آنقدر مهم بود که نیک کلگ، معاون نخست‌وزیر انگلیس اظهار کرد امیدوار است که جلسه هیات تحقیق پارلمانی در ارتباط با رسوایی شنود پیام‌های تلفنی، فرهنگ پاسخگو بودن را در مطبوعات و پلیس این کشور فراگیر کند.

به نظر می‌رسد جنجال رسانه‌ای این روزهای انگلیس همچنان ادامه داشته باشد و هر روز قربانیان تازه‌تری بگیرد.